equivalente a 0,25% ao ano (zero vírgula vinte e cinco por cento ao 
ano) sobre o valor não desembolsado. A distribuição anual dos recursos, por fonte de 
financiamento, consta do Plano Operativo Anual – POA.  

2. Categorias de Gastos do Projeto 

Do valor de US$ 38.000.000,00 (trinta e oito milhões de dólares), o Banco Mundial 
financiará 100% dos US$ 38.000.000,00 (trinta e oito milhões de dólares), cuja aplicação 
está distribuída em três categorias de gastos, conforme Quadro 3. 

Quadro 3 

Financiamento por Categoria de Gastos 
Em US$                        

Categoria de Gastos Participação 

Bens, obras, serviços não de consultoria, serviços de